
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

Akademický rok a semestr výjezdu: 

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia a zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 



 Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS?

 Jak coronavirová pandemie ovlivnila Vaše studium na partnerské univerzitě a zahraniční pobyt obecně?

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 

nebesver
Text napsaný psacím strojem
Poučení: Vyplněním tohoto dokumentu uděluji souhlas Univerzitě Karlově, se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1, IČO: 00216208 (dále jen „UK“), která je správcem osobních údajů všech fakult a součástí UK, se zpracováním svých osobních údajů v rozsahu uvedeném v tomto dokumentu a jeho přílohách, a to za účelem vyhodnocení mobilit v rámci projektu Erasmus+ na Univerzitě Karlově. V případě jakéhokoliv dotazu nebo uplatnění svých práv můžete kontaktovat pověřence pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese gdpr@cuni.cz.

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem

nebesver
Text napsaný psacím strojem


	Zahraniční univerzita: Copenhagen University 
	Rok, semestr: 2023/24, zimní semestr
	Kurzy z jiných fakult: Ne. 
	Stipendium: O žádných nevím. Dostal jsem Erasmus stipendium. Stát nabízí slušné stipendium SU pro své studenty, dokonce i mezinárodní, ale podmínkou je minimálně roční pobyt a cca. 12-15 hodin práce týdně, takže na to jsem nedosáhl:
https://www.su.dk/english/su-as-a-foreign-citizen/equal-status-according-to-eu-law/you-work-in-denmark/
	Odkazy: Všechny kurzy jsou zde:
https://kurser.ku.dk/
Dánsko nabízí zdarma kurz Dánštiny (v případě, že projdete závěrečným testem):
https://www.studieskolen.dk/en/danish/danish-education-1-2-3?gclid=CjwKCAjw6raYBhB7EiwABge5Kr-VifxevKNjhqIWnKCYHLCVKO8fegEj3FtFdCEj7slN9K7bgGtqwxoChX4QAvD_BwE
Zde pak info, co je třeba dělat po příjezdu (nicméně škola pak hodně pomáhá a všechno info pošlete, jakmile jste přijatí):
https://international.kk.dk/moving-to/checklist-for-eueeaswiss-citizens/when-you-arrive

	Jazyková způsobilost: Jestli se dobře pamatuji, tak po mě požadován nebyl, ale jistý si nejsem. 
	Další informace: Rozhodně doporučuju jet vlakem/Flixbusem a vzít si kolo, do Kodaně bez kola je to jako k moři bez plavek (pokud člověk nemá rád skinny dipping :D).
Jinak určitě začněte hledat ubytování brzo, není to žádná sranda, i to studentské hned mizí. 
Málem jsem přehlédl, že je možnost se registrovat na studentské sporty, kde jsem ve finále potkal nejvíce kamarádů (přes mezinárodní komunitu člověk taky pozná dost lidí, ale je to dost o pití, naopak skrze sporty člověk pozná lidi i jinak a taky dost Dánů!). Já jsem si zvolil kayaking a bylo fakt super se po Kodani prohánět na kajaku. 


	Zahraniční fakulta: Faculty of Social Sciences
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Rozhodně náročnější než u nás, nicméně zvladatelné. O něco více čtení, ale především závěrečné eseje jsou znatelně delší než u nás. Výhodou je, že je člověk může zpracovat ve skupince, čehož jsem využil a jsem za zkušenost moc rád. 
	Náročnost zkoušek: Rozhodně cením seminární styl výuky, kde byl kladen velký důraz na diskuzi. Učitelé nás opakovaně vyzývali různými technikami k participaci, která byla znatelně vyšší, než v ČR. Předměty jsou docela velké (cirka 50 lidí), nicméně se dělíme pravidelně na menší skupinky, takže je to OK. 

Také si velmi cením možnosti pracovat na projektech ve skupině. 

Negativně asi nic nehodnotím, spíš naopak.

Taky si cením toho, že povinně volitelné předměty jsou obecnější a aktuálnější, než u nás. 
	Coronavirus: Neovlivnila vůbec, už se neprojevila. 
	online výuka: 


